
ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

 

Provvedimento di nomina DEC 

 
IL RESPONSABILE DELEGATO IRET SEDE DI MONTELIBRETTI 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; VISTO il D. Lgs. n. 50 del 

18.4.2016, ed in particolare l’art. 31; 

VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n.50/2016, recanti “Nomina, 

ruolo e compiti del Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 

aggiornate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 0179581 del 13/06/2023, con il quale la 

dott.ssa Daniela Manzo è stata nominata Responsabile del procedimento per la procedura di 

affidamento diretto della fornitura di un ANEMOMETRONMETEK CLASS A MP nell’ambito del piano 

nazionale ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 dalla ricerca 

all’impresa”- Investimento 3.1 “fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di 

ricerca e innovazione” del PNRR - progetto codice identificativo “IR0000032” CIG 988299162C; 

VISTA la stipula della trattativa diretta MePA prot. 0229385 del 24/07/2023 con il quale è stata 

aggiudicata la fornitura di cui al punto precedente al seguente operatore economico: 

- SERVIZI TERRITORIO SRL con sede legale in Cinisello Balsamo (MI) – 20092 Via Garibaldi,21 C.F./P.IVA 

03255130969; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, 

preposto al controllo in ordine alla regolare esecuzione della sopra citata fornitura; 

RITENUTO di individuare nella persona del dott. Alessandro Sebastiani profilo Tecnologo III livello, in 

servizio presso l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri sede di Montelibretti quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto relativo alla fornitura in argomento; 

VISTE le dichiarazioni del dott. Alessandro Sebastiani rese in data 05/06/2023; 

CONSIDERATO altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive il dott. Alessandro 

Sebastiani ha dichiarato di non avere interessi personali di qualsiasi natura anche non patrimoniale in 

relazione all’impresa affidataria del servizio; 

DECRETA 

 
Il dott. Alessandro Sebastiani, livello Tecnologo III livello in servizio l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 

Terrestri sede di Montelibretti, è nominato Direttore dell’esecuzione del contratto relativo alla fornitura 

di un ANEMOMETRONMETEK CLASS A MP nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.1 “fondo 

per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” del PNRR - 

progetto codice identificativo “IR0000032” CUP “B53C22001820006”  CIG. 988299162C. 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/


ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

 

 

 

Il dott. Alessandro Sebastiani, nella sua qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, dovrà 
esercitare le necessarie attività di verifica di conformità della predetta fornitura. 

 
 

 

Il Responsabile delegato IRET sede di Montelibretti 

dott. Paolo Colangelo 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/

		2023-09-05T08:55:50+0200
	Paolo Colangelo




